
 
ÄLVSJÖ STADSDELSNÄMND SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

27 MARS 2014 

BLAD 6 

 

 Ordförandes signatur                     Justerares signatur 

§ 6  

Underlag för budget 2015 med inriktning 2016 och 2017 för 
Älvsjö stadsdelsnämnd 
Dnr 1.2.1.116-2014 

Beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden godkänner underlag för budget 2015 med 

inriktning för 2016 och 2017 samt överlämnar ärendet till 

kommunstyrelsen. 

 

2. Denna paragraf förklaras omedelbart justerad. 

 

Majvi Andersson m.fl. (S), Viktor Morawski (MP) och Emelie 

Roxby Schüsseleder (V) deltog ej i beslutet. 

 
Ärendet 

Stadsdelsnämnden arbetar aktivt med att lägga fokus på 

verksamhetsutveckling och de resultat som ska uppnås. Därigenom 

bidrar nämnden till att förverkliga vision 2030 om ett Stockholm i 

världsklass. Nämnden redovisar sina strategiska satsningar för att 

bidra till kommunfullmäktiges inriktningsmål under planperioden. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2014-03-21. 

 

Beslutsgång 

Torbjörn Erbe (M) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut 

och nämnden ställde sig bakom detsamma. 

 

Särskilt uttalande (FP) (C) (M) 

Inga-Lill Persson (FP), Evy Kjellberg (C) och Torbjörn Erbe m.fl. (M) 

anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.  

 

Vi vill understryka vikten av att de nya riktlinjer, som aviserats i 

stadens  budget för 2014, enligt vilka ålder, oro och ensamhet ska ha 

stor betydelse vid  biståndsbedömning till servicehus. Och att det får 

genomslag i förvaltningens bedömning och planering. 

 
Särskilt uttalande (S) 

Majvi Andersson m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

följande. 

 

1. att stadsdelsnämnden godkänner föreliggande förslag till riktlinjer 

för verksamhetsplan och budget för 2015 med inriktning för 2016 
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och 2017 och ger förvaltningen i uppdrag att upprätta en 

verksamhetsplan och budget i enlighet med vad som anförs nedan, 

för överlämnande till kommunstyrelsen 

 

2. att återuppbygga ungdomsgårdsverksamheten i Älvsjö 

 

3. att återuppbygga Nätverkshuset som familjecentral 

 

4. att avbryta allt arbete och alla planer på att upphandla, avknoppa, 

utmana och privatisera verksamheter 

 

Vi har under flera år känt oro för den låga ambitionsnivå som finns i 

nuvarande politik. Över  hela staden ser vi sjunkande resultat i skolan, 

ökande arbetslöshet, allt fler med ekonomiskt bistånd, för lågt 

bostadsbyggande, kvalitetsbrister i äldreomsorgen, alltför stora 

barngrupper i förskolan, bristande underhåll på vägar och gator, mm. 

Det spiller över även till Älvsjö. Vi konstaterar att det underlag som 

Alliansen nu arbetat fram för 2015 med inriktning på 2016 och 2017 

inte ger något större utrymme för att utöka verksamheterna i Älvsjö. 

Vi Socialdemokrater har högre ambitioner. 

 

Om Socialdemokraterna haft den politiska majoriteten i staden hade vi 

haft andra ekonomiska förutsättningar för att bedriva verksamhet i 

Älvsjö. Vår ekonomi hade tillåtit att vi storsatsat på barn och unga. Vi 

hade haft mer resurser till de äldre och för satsningar inom 

socialpsykiatrin. Vi hade satsat på en arbetsmarknadspolitik som 

pressat tillbaka den växande arbetslösheten, en arbetslöshet som är 

förfärande hög bland ungdomar. Vi hade satsat på ett Älvsjö där alla 

kan arbeta och växa  

 

Älvsjö fyller en viktig plats i Stockholm – det är en stadsdel under 

stark utveckling. Här byggs och det planeras för ytterligare 

bebyggelse. Vi måste inom de närmaste åren planera för och skapa 

optimala möjligheter för alla dem som vill leva och bo i vår stadsdel. 

Här måste vi se till att vardagen fungerar. Människor ska kunna röra 

sig fritt, ha lätt att nå till arbete, förskolor, skolor, handel och service 

av olika slag, ha tillgång till kulturutbud och fritidssysselsättningar, 

osv. En väl fungerande välfärd ska finnas när någon har behov av 

hjälp och stöd. Äldreomsorgen ska ge de äldre en chans att leva sitt liv 

i värdighet och efter egna önskemål. Barnomsorg och skola, omsorg 

och service till personer med funktionsnedsättning, ekonomiskt 

bistånd för att klara sig och familjen när inget annat står till buds, 

möjligheten att få en bostad, är andra exempel på där det är 

nödvändigt med en väl rustad och väl fungerande stadsdel. 
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Vi vill bryta alliansens negativa inställning till egen-regi-verksamhet 

och avbryta deras storskaliga satsningar på att sälja ut och avveckla 

denna. Vi vill satsa våra gemensamma resurser på att behålla och 

utveckla våra egna verksamheter. Enheterna ska arbeta med en 

realistisk budget och kunna ta ansvar för verksamhet, ekonomi och 

medarbetare. Vi sätter kvalitet i välfärden först när det handlar om 

barnen i förskolan, de äldres trygghet och ungdomarnas väg mot 

vuxenlivet. Vi sätter kvalitet i välfärden först när det handlar om 

utsatta barn och vuxna.  

 

Älvsjö är en stadsdel som växer. 2013 färdigställdes 169 bostäder och 

inom de närmaste 3 åren beräknas ca 500 bostäder färdigställas. I 

Solberga pågår förtätningar, bl a planeras för 370 lägenheter på 

Solberga bollplan. I kvarteret Kabelverken planeras för ca 1500 

lägenheter. Prognoser pekar på att det 2017 kommer att bo drygt 

28 000 personer här. Vi vill behålla Älvsjös karaktär av villastad och 

vi vill inte, i likhet med alliansen, tillåta byggnation i Solbergaskogen. 

Med vår politik hade Solbergaskogen varit skyddad från exploatering.  

 

I samband med nybyggnation och planering måste också planering 

ske för att ge plats för t ex butiker, hantverkare och småföretagare. 

Tillräcklig mängd barnomsorgsplatser måste planeras in vid varje 

byggprojekt liksom planering för omsorgsboende och boende för 

funktionshindrade. Nybyggnation och befolkningsökning ställer höga 

krav på planering av kollektivtrafiken som samfärdsmedel, 

sträckningar och turtäthet, men också på planering för hur ökade krav 

för biltrafik på vägar och gator och parkeringsmöjligheter ska mötas.  

 

Prognoser visar att det kommer ske en ökning av skolbarn och 

ungdomar. Älvsjö måste planera för att möta en högre efterfrågan på 

kommunala verksamheter som skola, fritidsaktiviteter, kultur, social 

välfärd, mötesplatser av olika slag, äldreomsorg, mm, mm. Förskolor 

måste planeras för att täcka in behovet. Det duger inte att likt alliansen 

möta detta med minskade resurser och besparingar. Tvärtom behövs 

satsningar för att möta människors behov och garantera hög välfärd 

för Älvsjös medborgare.  

 

Förskolan: 

 Förskolan ska ge alla barn en god förberedelse inför skolgången 

 Barngruppernas storlek ska minskas utan att det inverkar på 

antalet personal. En avstämning av barngruppernas storlek ska 

göras två gånger per år  

 Barnomsorgsgarantin ska uppfyllas, så att alla barn får 

förskoleplats inom tre månader från ansökan. 

Barnomsorgsgarantin ska gälla i den stadsdel där barnet bor.  
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 Barnomsorgsgarantin ska även i realiteten omfatta behovet av 

omsorg på obekväm arbetstid och nattetid 

 Formerna för föräldrainflytande och kommunikation mellan 

förskolan och föräldrarna ska utvecklas och förbättras. 

Föräldrautbildning ska erbjudas föräldrar till barn i behov av stöd 

 Formerna för övergången från förskola till grundskola och 

skolbarnomsorg ska utvecklas och förbättras både i kommunala 

och privata förskolor 

 Särskilda satsningar kring språkutveckling och flerspråkighet i 

förskolan ska genomföras 

 Vid all nybyggnation måste förväntat antal förskoleplatser 

inplaneras   

 Förskoleverksamheten ska utveckla strategier och metoder för att 

få med jämställdhet och genusperspektiv i det dagliga 

pedagogiska arbetet 

 Genomföra en uppföljning av vilka konsekvenser 

vårdnadsbidraget inneburit för barnen och för 

förskoleverksamheten 

 Ta fram en handlingsplan för att öka andelen förskolelärare. 50 

procent av personalen ska vara utbildade förskolelärare. 

 I samarbete med utbildningsnämnden genomföra en särskild 

satsning för personal inom våra förskolor som inte har pedagogisk 

utbildning men som vill studera vidare till förskolelärare 

 En kontinuerlig utveckling av verksamheten ska genomföras och 

personalen ska erbjudas kompetensutveckling för att stimuleras 

och utvecklas i sitt arbete 

 Stadsdelen ska kartlägga och redovisa var målen för gruppstorlek 

inte efterlevs och inkomma med handlingsplan, inklusive 

kostnadsberäkningar, om vad som krävs för att uppnå 

målsättningen 

 Tillsammans med utbildningsnämnden kartlägga utemiljöerna vid 

Älvsjös förskolor 

 Vid all planering för nybyggnation måste förväntat antal 

förskoleplatser inplaneras 

 

Barn och unga: 

 Ungdomsgård i Solberga ska byggas och träffpunkt för ungdomar 

i Johan Skytteskolan utvecklas 

 Älvsjö stadsdelsnämnd ska erbjuda barn och unga en bred 

fritidsverksamhet för olika åldrar, behov och intressen 

 Den öppna förskoleverksamheten och parklekarna ska vara öppna 

för alla och verksamheten ska utökas med fokus på att nå fler 

besökare 

 Kristallparken i Solberga ska utvecklas till en upplevelselekpark   
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 Ungdomars inflytande över den egna vardagen ska öka  

 Verka för att få till stånd ett ungdomsråd 

 Alla barn som vill ska få åka på kollo  

 Arbetsformer för att öka ungdomars delaktighet och inflytande 

över den egna vardagen ska utarbetas 

 Rusta upp och underhålla Älvsjös lekparker  

 Simkunnigheten bland barn och unga ska öka 

 Samarbetet mellan det lokala kultur- och föreningslivet, skolorna 

och företagen ska öka 

 Verka för att få en fullvärdig sporthall till Älvsjö 

 Nätverkshuset ska återuppbyggas, Älvsjö ska åter få en 

familjecentral 

 

Äldreomsorg: 

 Alla äldre i kontakt med äldreomsorgen ska ha möjlighet att 

påverka insatsens innehåll 

 Öka valfriheten för de äldre avseende insatserna inom 

äldreomsorgen 

 Personaltätheten ska öka och personalkontinuiteten ska förbättras  

 Kvalitet i all omsorg ska säkras och garanteras 

 De lokala pensionärsråden och förtroenderådens ställning och 

inflytande ska stärkas 

 Anhöriga som vårdar närstående ska erhålla stöd, utbildning och 

avlastning 

 Inleda samverkan med fastighetsägare för att underlätta äldres 

boende i det ordinarie bostadsbeståndet 

 Skapa fler dagverksamheter och träffpunkter för äldre. Öka 

tillgängligheten för träffpunkterna så att även äldre med sämre 

hälsa och funktionshinder kan delta  

 Bevara och utveckla Älvsjö servicehus till ett äldrecentrum med 

utvecklad service  

 Delta i äldrenämndens arbete med att utforma tydliga 

kvalitetskriterier som innefattar så väl brukarupplevelser som 

professionella bedömningar och andra nyckeltal för 

äldreomsorgen  

 Så väl verksamheter i egen regi som upphandlade verksamheter 

ska granskas regelbundet och noggrant utifrån kvalitetskriterierna. 

Verksamheter med undermålig kvalitet ska omedelbart avkrävas 

åtgärder. Avtal med privata utförare ska vara möjliga att sägas upp 

med kort varsel om utföraren bryter mot avtalet  

 Kvaliteten inom äldreboenden ska utvecklas genom att ge ökad tid 

till personal som arbetar med de äldre. Vi vill att man ser över de 

tidsramar som idag är ledande inom hemtjänsten  
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 I samarbete med äldrenämnden utveckla metoder för att öka de 

äldres valmöjligheter när det gäller vilka insatser och stöd som ska 

rymmas inom ramen för biståndsbedömningen 

 Utvärdera om den tid med hemtjänsten som den enskilde får 

motsvarar den äldres behov och biståndsbedömningen 

 I samarbete med äldrenämnden arbeta fram förslag för hur en 

förenklad biståndsbedömning inom i första hand hemtjänsten, kan 

öka inflytande och valmöjligheter för äldre  

 I samarbete med äldrenämnden arbeta fram nya riktlinjer för 

biståndsbedömning av vård- och omsorgsboenden och servicehus 

med utgångspunkt i att de äldres egna behov och upplevelser av 

den egna tryggheten ska vara vägledande.  

 Erbjuda medarbetarna god arbetsmiljö och utvecklingsmöjligheter 

i syfte att garantera personalkontinuiteten 

 Införa och tillämpa en policy för minimibemanning inom 

äldreomsorgsverksamheten. Policyn ska inkludera krav på 

medarbetarnas utbildningsnivå.  

 

Stöd och service till personer med funktionsnedsättning:  

 Personer med funktionsnedsättning ska ha möjlighet till eget 

boende  

 Personer med funktionsnedsättning ska ha möjlighet till arbete 

eller daglig sysselsättning 

 I samband med nybyggnation ska krav ställas om byggande av 

omsorgslägenheter  

 Kvalitet i omsorgerna ska säkras 

 Verksamheten vid Hantverkscaféet Rondellen ska stärkas och 

utvecklas  

 Arbetet för bättre tillgänglighet inom det lokala handels- och 

serviceutbudet ska stimuleras  

 Samverkan med funktionshinderorganisationerna ska stärkas 

 Intensifiera arbetet med att förebygga och bekämpa diskriminering  

 Träffpunkter som ökar möjligheterna till aktivitet och delaktighet 

ska utvecklas 

 Erbjuda meningsfull och individuellt anpassad daglig verksamhet 

för barn och unga med funktionsnedsättning 

 Privatiseringen av ledsagarservisen måste utvärderas 

 

Individ och familj: 

 Barn och unga som lever i riskzonen ska tidigt uppmärksammas 

och i samverkan med andra aktörer ska de och deras familjer 

erbjudas tidiga insatser 

 Samverkan ska öka mellan samhällets olika aktörer för snabb 

hjälp till personer i utsatta situationer 
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 Samverkan med rättsvårdande myndigheter, polis och psykiatrin 

ska öka 

 Skyddade boende för våldsutsatta kvinnor och barn ska öka 

 Utredningskapaciteten ska utökas för snabba och adekvata 

hjälpinsatser  

 Återuppbygga och stärka Nätverkshuset som familjecentral som 

ett led i det förebyggande arbetet   

 Skillnaderna i barns uppväxtvillkor ska utjämnas 

 Nollvision för antal hemlösa i Älvsjö 

 Stärkt barnperspektiv i det sociala arbetet 

 Utreda möjligheterna att hjälpa personer som har små 

hyresskulder som hindrar egna hyreskontrakt 

 Verksamheten för skuldrådgivning ska utvecklas 

 Verksamheten ska bidra till att utjämna skillnaderna i barns 

uppväxtvillkor 

 Stärka upp arbetet med att identifiera och arbeta med våld i nära 

relationer 

 

Ekonomiskt bistånd: 

 Behovet av ekonomiskt bistånd ska minska 

 Alla som söker ekonomiskt bistånd ska behandlas likvärdigt  

 Antalet arbetslösa med ekonomiskt bistånd ska minska genom att 

fler får arbete  

 Utveckla det förebyggande arbetet i stadsdelen för att minska 

behovet av ekonomiskt bistånd 

 Införa rutiner såsom stöd och handledning för särskilt nyanställda 

medarbetare, i syfte att behålla och utveckla stabilitet och kvalitet 

i verksamheten 

 

Arbetsmarknadsåtgärder: 

 Fler Älvsjöbor som idag lever på försörjningsstöd ska få ett jobb 

 Sommarjobb för ungdomar ska öka 

 Samverkan med Jobbtorgen, arbetsförmedlingen, 

försäkringskassan, socialtjänst, flyktingintroduktion och 

vuxenutbildning ska stärkas 

 Arbetslösa med ekonomiskt bistånd ska få hjälp tillbaka till 

arbetslivet genom ett brett spektrum av åtgärder såsom 

utbildningsinsatser, kommunala matchningsfunktioner eller hjälp 

med att ordna praktikplatser 

 Ungdomar är en prioriterad grupp för att få utbildning eller arbete 

 Långtidsarbetslösheten ska minska bland framförallt unga och 

barnfamiljer 

 Arbetsmarknadsåtgärder som utbildning och praktik platser måste 
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ha en klar koppling till framtida arbetsmöjlighet 

 Noga undersöka vilka av stadsdelsnämndens verksamhetsområden 

som inom ramen för satsningen jobb i stället för bidrag, ska kunna 

erbjuda tillfälliga anställningar  

 

Kultur – Föreningsliv – Konsumentvägledning:  

 Kulturutbudet ska stärkas och utvecklas med fokus på barn och 

unga  

 Samarbetet mellan det lokala kultur- och föreningslivet, skolorna 

och företagen ska öka 

 Kultursamordnaren återinförs i syftet att stärka det lokala 

kulturutbudet och utbytet med skolan  

 Samarbetet mellan det lokala kultur- och föreningslivet, skolorna 

och företagen ska öka 

 Träffpunkter som ökar möjligheterna bland äldre till aktivitet och 

delaktighet ska utvecklas 

 Särskilda kultursatsningar på träffpunkterna och Ungdomens Hus 

 Arbete ska inledas för att nå de barn, unga och äldre som inte 

själva hittar till det lokala kulturutbudet  

 Stadsdelsnämnderna skall utveckla verksamheten med 

konsumentrådgivning 

 En kultursatsning ska genomföras på ungdomsgårdar/träffpunkter 

och Ungdomens Hus 

 

Miljö – Stadsmiljö och trygghet:  

 Älvsjöborna ska uppleva ökad trygghet i sin stadsdel  

 Det ska vara rent och snyggt på Älvsjös gator, torg och parker. 

Genomföra kampanjen Håll Älvsjö Rent!  

 Älvsjös park- och naturområden ska vara attraktiva, trygga och 

bidra till livskvaliteten för invånare och besökare  

 Hålla motionsspår, promenadvägar och parker öppna, tillgängliga 

och trygga för alla 

 Arbeta för framtagande av en ny resursfördelningsnyckel som tar 

hänsyn till stadsdelar med stora naturområden 

 Se till att Älvsjöskogen äntligen blir ett naturreservat 

 Solbergaskogen ska skyddas från bebyggelse och annan 

exploatering  

 Noga följa och delta i diskussioner och planering av framtida 

kollektivtrafikdragningar 

 Fortsatt verka för Älvsjövägen helt eller delvis i tunnel 

 Se över parkeringsproblematiken i Älvsjö 

 Älvsjöborna ska kunna röra sig fritt oavsett trafikslag, oavsett 

funktionsnedsättning och oavsett årstid. 
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 Återuppbygga verksamhet av typ Agenda 21och därigenom arbeta 

för ökat miljömedvetande bland Älvsjöborna 

 

Flyktingmottagande  

 Introduktionen ska utgå från individuella förutsättningar och leda 

till självförsörjning och utbildning 

 På försök starta ett mentorsprogram inom flyktingmottagandet 

 

Lokal demokrati  

 Ökat demokratiskt deltagande bland medborgarna i Älvsjö  

 Ökat genomslag av medborgarperspektiv i verksamheterna 

 Stärka och tillvarata Medborgarkontorets nuvarande unikt 

lättåtkomliga plats och använda lokalerna på bästa sätt som gagnar 

medborgarna  

 

Integration och jämställdhet 

 Handlingsplaner för ökad jämställdhet och mångfaldsplaner ska 

hållas aktuella och uppdaterade i alla verksamheter 

 Återuppta projektet Bryggan eller jämförlig verksamhet i 

Nätverkshuset. 

 Uppmuntra människors engagemang och skapa fora för dialog 

med medborgarna kring hur stadens uppgifter och åtaganden ska 

genomföras i Älvsjö 

 I all barn- och ungdomsverksamhet ska ett aktivt arbete ske med 

integrations- och jämställdhetsfrågor 

 

Personalpolitik 

 Fler nöjda medarbetare i våra verksamheter 

 Sjukfrånvaron ska minska 

 Tillsammans med de fackliga organisationerna kartlägga behovet 

och ta fram en plan på hur vi ska få fler heltidsanställda och färre 

timanställda i verksamheterna 

 
Särskilt uttalande (MP) 

Viktor Morawski (MP) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande. 

 

Det är uppenbart att med en ny majoritet i Stockholms stad där 

Miljöpartiet spelar en betydande roll så kommer de kommande årens 

budgetar se ut på ett annat sätt än nuvarande majoritets sista 

budgetunderlag för 2015-2017. 

 

Det man kan konstatera är att majoritetens budget i kronor är 

detsamma över hela planperioden. Detta innebär att nämnden inte 

kompenseras för pris och löneökningar som enligt förvaltningens egna 
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beräkningar handlar om ca 14 miljoner per år. Med andra ord innebär 

majoritetens budget att nämnden ska spara ca 14 miljoner varje år i en 

verksamhet som redan idag skulle behöva ytterligare resurser för att 

även i fortsättningen kunna hålla en hög nivå och ytterligare kunna 

utvecklas. Att förlita sig på effektiviseringar år efter år är inte 

realistiskt om man vill behålla kvalitet i nämndens verksamheter. 

 
Särskilt uttalande (V) 

Emelie Roxby Schüsseleder m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande 

enligt följande. 

 

Det är tydligt att förvaltningen gör sitt yttersta för att erbjuda 

medborgarna en bra service och lokal välfärd. Det är också tydligt att 

fokus för styrande majoritet är kostnadseffektivisering, trots 

verksamheter som är i skriande behov av utökade resurser.  

 

Vänsterpartiet prioriterar annorlunda.  

Vi planerar inte för en minskning i budget utifrån beräknade 

kostnadsökningar. För trots de senaste årens befolkningsökning, det 

ökade antal ärenden och dess behov av insatser – planeras det inte 

idag för en ökad tilldelning. Vänsterpartiets fokus är att avsätta 

resurser utifrån behov – inte att kostnadseffektivisera dem.  

 

Underlaget kan inte ses som annat än en dyster läsning. 

Antalet inkomna ärenden och följaktligen ett ökat behov av insatser 

vad gäller barn, unga och dess familjer ökar. Att planera för en 

prioritering av detta viktiga område när resurstilldelningen inte 

motsvarar denna ökning och en verksamhet som redovisar underskott 

under flera års tid är inte en planering utifrån behov – utan en 

planering som sliter på verksamheten. 

Nettokostnaderna ökar i följande verksamheter och flera av dem har 

dessutom redovisat underskott under flera års tid; 

- För barn, kultur och fritid,  

- äldreomsorg,  

- stöd och service till personer med funktionsnedsättning, 

- socialpsykiatri,  

- arbetsmarknadsåtgärder.  

- missbruks- och beroendevården 

 

Med detta underlag som faktum och dess beräknade kostnadsökningar 

är planen för styrande majoritet att minska budget om ca 14 mkr per 

år och inte att stötta dessa verksamheter som de så väl är i behov av.  

 

Personalomsättningen är som högst i förskolan och så även sjuktalet. 

En möjlig effekt av att det smygs in allt fler barn i grupperna genom 
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 Ordförandes signatur                     Justerares signatur 

kryphål som utvidgade syskongrupper och åldersanpassade grupper. 

Att ta in allt fler barn i takt med att det ställs allt mer högre krav på 

personal utan att sätta in mer resurser sliter på både personal och på 

våra barn. 

 

Att prata om förebyggande insatser är att satsa på våra barn och unga 

innan behoven uppstår. Vi anser att det är kostnadseffektivt i längden. 

Vi satsar också på mer resurser till ovan nämnda verksamheter. Vi 

prioriterar förebyggande arbete t ex den viktiga fritidsverksamheten. 

Vi satsar på våra kommunala verksamheter, som t ex Solberga vård- 

och omsorgsboende och skapar därmed inte oro genom att vilja 

konkurrensutsätta den. 

 

Vänsterpartiet satsar på Älvsjös medborgare, barn, unga, familjer, 

vuxna och äldre   

Vi satsar på att öka budget genom att tilldela resurser efter behov. Vår 

fokus är inte effektiviseringar – det är behovet och inte vinstsyftet 

som ska styra.  

 

Vidare anser Vänsterpartiet att Älvsjö stadsdelsnämnd; 

· är i behov av kommunal utförare för hemtjänst 

· är i behov av både fler och olika mötesplatser för ungdomar, både 

för yngre som för äldre. En flytt av ungdomens hus till det nya 

bostadskvarteret Kabelverket innebär inte per automatik att 

oroligheterna bland ungdomarna försvinner. 

· inte ska planera för att konkurrensutsätta det kommunala och mycket 

populära Solberga vård- och omsorgsboende 

· ska verka för att Älvsjö har en egen ungdomsmottagning i området 

· ska ha familjebehandlare i kommunal regi 

· ska verka för att Solbergaskogen och Älvsjöskogen blir naturreservat 

· ska verka för en förbättring av den hårt trafikerade Älvsjövägen 

· ska ha ansvar för snöröjning och barmarksrenhållning  

· verka för en helhetssyn och stadsplanering av Solberga 

· ska samarbeta och verka för en utökad kollektivtrafik i takt med 

kommande nybyggnationer 

 

I övrigt hänvisar vi till vänsterpartiets budget i kommunfullmäktige. 

 

________________ 

 

 

 

 

 


